



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TOOL DENMARK A/S**

**M.P. ALLERUPS VEJ 1, FRAUGDEKÆRBY, 5220 ODENSE SØ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. april 2024

---

Michael Nørregaard Wilkens

**CVR-NR. 26 08 93 44**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tool Denmark A/S M.P. Allerups Vej 1 Fragdekærby 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 26 08 93 44 Stiftet: 20. juni 2001 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Nobel Claus Hansen Jan Hansen Michael Nørregaard Wilkens, formand
<b>Direktion</b>	Per Nobel
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Albani Torv 2 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af værktøj til brug for primært produktionsmaskiner inden for industrien.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et resultat før skat på 2.308 tkr., hvilket er 463 tkr. mindre end sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at resultatet for det kommende regnskabsår ligeledes bliver positivt.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>16.877.397</b>	<b>18.325</b>
Personaleomkostninger.....	1	-13.048.983	-14.050
Af- og nedskrivninger.....		-1.320.890	-1.408
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.507.524</b>	<b>2.867</b>
Finansielle indtægter.....		33.846	35
Øvrige finansielle omkostninger.....		-233.748	-131
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.307.622</b>	<b>2.771</b>
Skat af årets resultat.....	2	-518.242	-619
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.789.380</b>	<b>2.152</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.000
Overført resultat.....		-210.620	152
<b>I ALT</b> .....		<b>1.789.380</b>	<b>2.152</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		9.531.265	9.775
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.173.270	3.204
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		639.092	148
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>12.343.627</b>	<b>13.127</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.343.627</b>	<b>13.127</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		636.548	691
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		615.763	627
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.252.311</b>	<b>1.318</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.893.492	4.917
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	0	2.279
Andre tilgodehavender.....		42.804	295
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	180
Periodeafgrænsningsposter.....		170.271	52
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.106.567</b>	<b>7.723</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>868</b>	<b>1.292</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.359.746</b>	<b>10.333</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>31.703.373</b>	<b>23.460</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....		2.950.000	2.950
Overført resultat.....		9.034.165	9.244
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	2.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>13.984.165</b>	<b>14.194</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		1.147.187	1.078
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.147.187</b>	<b>1.078</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.198.795	2.390
Leasingforpligtelser.....		1.424.016	1.892
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>3.622.811</b>	<b>4.282</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		189.478	350
Gæld til pengeinstitutter.....		606.059	23
Leasingforpligtelser.....		606.010	796
Igangværende arbejder for fremmed regning, negativ værdi....	5	6.311.586	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.247.811	1.365
Selskabsskat.....		108.761	0
Anden gæld.....		3.879.505	1.372
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.949.210</b>	<b>3.906</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.572.021</b>	<b>8.188</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>31.703.373</b>	<b>23.460</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.950.000	9.244.785	2.000.000	14.194.785
Forslag til resultatdisponering.....		-210.620	2.000.000	1.789.380
Ordinært udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>2.950.000</b>	<b>9.034.165</b>	<b>2.000.000</b>	<b>13.984.165</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	24	25	
Løn og gager.....	10.557.803	11.280	
Pensioner.....	2.093.173	2.346	
Andre omkostninger til social sikring.....	127.996	147	
Andre personaleomkostninger.....	270.011	277	
	<b>13.048.983</b>	<b>14.050</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	448.734	430	
Regulering af udskudt skat.....	69.508	189	
	<b>518.242</b>	<b>619</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	13.080.528	13.626.379	1.100.187
Tilgang.....	0	87.500	537.709
Afgang.....	0	-1.182.573	-94.000
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>13.080.528</b>	<b>12.531.306</b>	<b>1.543.896</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.305.491	10.422.794	952.001
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.095.073	-94.000
Årets afskrivninger .....	243.772	1.030.315	46.803
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>3.549.263</b>	<b>10.358.036</b>	<b>904.804</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>9.531.265</b>	<b>2.173.270</b>	<b>639.092</b>
Finansielle leasingaktiver.....		1.810.569	379.060
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>4</b>
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022 gæld i alt		
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.388.273	189.478	1.700.967
Leasingforpligtelser.....	2.030.026	606.010	0
	<b>4.418.299</b>	<b>795.488</b>	<b>1.700.967</b>
			<b>5.428.304</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	2.918.548	3.408	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-9.230.134	-1.129	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>-6.311.586</b>	<b>2.279</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	0	2.279	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-6.311.586	0	
	<b>-6.311.586</b>	<b>2.279</b>	
<b>Eventualposter mv. Eventualaktiver Ingen.</b>			<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser Ingen.</b>			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>7</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutioner, 2.388 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.531 tkr.			
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.190 tkr. er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2023 opgjort til 2.030 tkr.			
Til sikkerhed for debitor er der udstedt en forskudsgaranti på i alt 7.590 tkr.			
